YMNPABJTEHVE OBPA3OBAHUA N HAY KN
NNMELUKOW OB/TACTU

MPNKAS

Jf

r. Jinneuk

O BHeCeHUV U3MEHEHWNIN B MPUKa3 yrnpaB/ieHNs 06pa3oBaHNSA U HAYKK
Nuneukon obnactn ot 24.12. 2014 roga Nel355 «O6 yTBepXKAeHWN
MepeyHs permoHasibHbIX WHHOBALMOHHbLIX MN/I0LaL0K»

B uenax peanusauun ctatbh 20 ®epepancHoro 3akoHa ot 29.12. 2012 roga
No 273-03 «O6 o6pasoBaHuu B Poccuiickoin Pegepaymm», B COOTBETCTBUN C
NpMKasoM ynpaefeHUss obpas3oBaHMA M Hayku Jluneykoi o6nactu ot 05.02.2014
roga  Ne76  «O6  yTBepXAeHUwu Mopsigka  NpW3HaHWMA  OpraHu3auui,
OCYLLECTBNAKOWMNX 00pa3oBaTeNlbHYHO [AeATeNbHOCTb, W WHbIX, AENCTBYHOLWNX B
chepe 06pa3oBaHMA OpraHu3aumii, a TakxXe WX 06beAWHEHWUI, PermoHanbHbIMU
WHHOBALMOHHLIMW MOWAaAKaMM» N Ha OCHOBaHWWM pelleHns KoopauHauMOHHOIo
opraHa no BonpocaMm (QOPMMPOBaHUS WU (PYHKUMOHUPOBAHUA WHHOBALMOHHON
NHMPaACTPYKTYpPbl B pernoHanbHoOn cucteme obpasoBaHusa (npotokon Ne 8 ot 18.11.
2019 ropga)

MPNKA3BIBAIO:

BHecTn B npukas ynpasneHns obpa3oBaHus M Hayku Jluneukor o6nactu ot
24.12.2014 ropa Nel355 «O6 yTBepXAEHWW  TMepeyHss  pernoHasibHbIX
WHHOBALMOHHbLIX N/IOWAA0K» W3MEHEHUS, W3MIOXWUB MNPUIOXKEHUE B CleAytoLei
pefakuunm:

«[1pnnoxeHune

K NpuKasy ynpasneHus 06pa3oBaHns U HAyKu
Nuneykoit o6nactn «O6 yTBEPXKAEHUM
nepeyHs permoHanbHbIX NHHOBALMOHHbIX
naowanok»

[NMepeyeHb pernoHanbHbIX MHHOBALMOHHbLIX NN0WanoK

Tabnuua

No O6pasoBaTe/ibHas Tema MHHOBALNMOHHOM CpoK peanusaumm j
opraHunsauus nAoLaaKu nporpammbl
1. MAALOY pa/c Ne 9 Mopenb ceTeBoro 2017-2020 .



r. pasu

MBOY rumHasus c.
BopuHckoe

MBOY COLL c.
KpacHoe

MAOY COLL Ne29 r.

Jlnneuyka

MAOY COLU Nel7r.

Jlnneuyka

MbY A0 3L
«QKoCepa»
r. Jinneyka

MBOY nuuein Nel r.
YcmaHu

MBOY COL c.

Xpyuieska Jinnewkoro

MYHULMMNAIbHOTO
paioHa

B3ammogencteusa 40O ¢
CeEMbEN M COLMYMOM,
obecrneymsatolLas
coumanbHO-MYHOCTHOE
pa3BMTME BOCMUTaHHUKOB
BHeapeHve HOBbIX METO/0B
LYXOBHO-HPABCTBEHHOIO
BOCMMTaHMA Ha NpUHLMMIax
HenpepbIBHOCTA 1
MeTanpegMeTHOCTH
MogenupoBaHue e4UHOIO
06pa3oBaTeNbHOrOo
MpoCTpaHCTBa A/
JOCTVKEHNSA
MeTanpegMeTHbIX
pe3ynbTaToB 06YyYaroLWUMmnCA
B YPOUYHOW 1 BHEYPOUHOWA
[EeATENbHOCTU NPU U3YYeHUN
NpeaMeToB eCTeCTBEHHO-
MaTemaTU4ecKoro Lukna
BHeapeHVe NpoeKTHOWA
TEXHONIOTUN B XOe paHHel
npogopreHTaLnm
obyuvaroLmxcs

BHeypoyHaa gedATelbHOCTb
Kak crnocob opmmpoBaHua
YHUBepCanbHbIX Y4ebHbIX
[EeNCTBUIN y 0byyaroLwmxes ¢
OrpaHUYeHHbIMM
BO3MOXXHOCTAMM 340POBbS
JInyHOCTHOE pa3BuTHe U
coumnanbHasa aganTtauns
netein ¢ OB3 nocpeacTBoM
9KOM0MMYeCcKoro
06pa3oBaHus

Mogenb (hopMUpoBaHUs u
OLEeHKM MaTtanpeimMeTHbIX
pe3ynbTaToB 0byvarowmxcs B
COOTBETCTBUN C
TpeboBaHuaAMKU PIrOC
dopmmpoBaHne Moaenu
npogunakTu4eckom paboTsl
B CE/IbCKOM LWKOMe C AeTbMU
Haya/lbHOro, OCHOBHOIO "

2019-2024 .

2019-2022 .

2019-2022 .

2020-2022 T.

2019-2021 r.

2020-2022 .

2019-2022 T.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

MBOY CLlU n 33 T.

Nnneuka
MBOY COLW c.

BTopble TepbyHbl

MBOY COLU Ne4d6
r.Jimnewyka

MAQOY COLLU Ne20 .

Jluneyka

MBOY «CMLU
Ne 65 ,,CnekTp”»
r.Jinneyka

MBOY COLU Ne72
r. inneuka

Y A0 uao
«39KoMwup» J10

KapeTtckas wkona
Nvneukoli o6nactu

CpefHEero ypoBHei
ob6pasoBaHMA No
npegynpexaeHuto
[eBMAHTHOIO NoBefeHUA
KopnopaTuBHoe ynpasneHue
KaK OpraHm3aumoHHO-
MeTOAMYeCKNI pecypc
peanusauyum ®roc
KOMMeTeHTHOCTHO-
[esTenbHOCTHasA
obpasoBartenbHas MoLeNb
LUIKO/Ibl KaK UHCTPYMEHT
obecneyeHns JOCTKEHUSA
NNaHMpPyeMbIX pe3y/ibTaToB
MpeeMCTBEHHOCTb
(hopmuposaHuns YY [l no
YPOBHAM 006Lero
obpasoBaHus ¢
MCMOMb30BaHNEM
PernoHasbHOro KOMMNOHeHTa
MpogeccroHanbHo-
NNYHOCTHbIN POCT negarora
KaK (pakTop MOBbILLIEHNA
KayecTBa 06pa3oBaHus B
LKose

MpoeKTMpoBaHue
06pa3oBaTesIbHOro
NPOCTPaHCTBA LUKO/IbI B
YCNOBUAX UHTErpaunu
eCTeCTBEHHO-
MaTeMaTUyecKoro
obpazoBaHus
Y4ebHo-1ccnefoBaTenbcKas
M NPOEKTHaa AeAaTeNIbHOCTb
obyyaroLmMxca Ha 0OCHoBe
coyManbHOro napTHepcTBa
yupexneHuii obLuero u
[JOMNONHUTENBHOTO
obpa3oBaHUs

CoumanbHoe NapTHEPCTBO B
MOJepHMU3aL MM
obpa3oBaTesibHOW cpefbl
KafeTcKol WKo/bl Ha
OCHOBE Yrnyb6neHus

2016-2020 r.

2017-2020 .

2017-2022 .

2017-2020 .

2017-2020r.

2019-2022 .

2018-2021r.

A ]



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

MAQY COLL Ne23
r. lnneuka

MBOY COLU Ne50 r.
Nnneuka

MAOQOY CLU Ne59
«[lepcnekTnea»

r. Jinnewuka

MBOY COLU Ne 47
r.Jimneyka

MBOY rumHazng Nel?
ropoga J/inneuka

MBOY «l nmHa3na Ne
11 r. Enbuya»

MAOY «Jluuein 44»
r. lnneyka

MBOY «["MMHa3nga
Nel» r. Jluneuka

eCTeCTBEHHO-Hay4YHOro U
NHXXEHEPHO-
mMaTemMaTU4ecKoro Kniacrepa
dopmupoBaHue
MHHOBALMOHHO-
obpa3oBaTesibHON MoAenun
opraHu3aumm BHeYpPOUHOI
[eATeNbHOCTU B YC/OBUAX
COBepLUEHCTBOBAHMS
BOCMUTaTENbHOWN CUCTEMbI
LUKO/bI
MpothopreHTALNOHHbIN
acnekT AeATe/IbHOCTU LUKO/IbI
Nno (POpMMPOBAHUIO
KOHKYPEHTOCNOCOBHO
NIMYHOCTM BbINMYCKHUKA
dopmMupoBaHue 1 passuTue
YMNTaTENIbCKON KOMMNEeTeHLUN
obyyaroLmxcs

Co3faHune nefarormyeckon
cUcTemMbl, obecneynsaroLel
coymanmsaymo IMYHOCTK
yyalmxcs yepes yyactme B
nesaTenbHocTN Poccuiickoro
ABWXXEHUSA LUKObHUKOB
TexHonorua peannsaymm
NMepcoOHNMNLMPOBAHHOW
mozenn obpaszoBaHms
Mogenb coumnanusaumm
obyyarowmxcsd B YCNOBUAX
NHTErpaunm OCHOBHOIO
06LLero v JONOMHUTENbHOIO
ob6pa3oBaHus Yepe3 K/y6OHble
(hopmbl paboThl
dopmunpoBaHune
NpogeccMoHasbHbIX
OPUEHTUPOB  yyawuxcsd B
YC/IOBUAX OTKPbITOrO
06pa3oBaTesibHOro
npocTpaHcTBa

LLIkofibHas MoOfgeflb  OLEHKM
KayecTBa 06pa3oBaHus B
COOTBETCTBUM C

2018-2023 .

2018-2023 .

2018-2022 .

2018-2022r.

2019-2024 .

2017-2022 .

2017-2021r.

2017-2020.



24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

MBOY «I'mmHasnsa Ne
64» ropoga J/iunewuka

MBOY COLW
C.TepOyHbl

MBOY «Jlnueii Ne5
r. Enbua»

MAOQY «CLLU Nel2
r. Enbua»

MBOY «Jluuen cena
XneBHoe»

MBOY rumuasmsa Ne 19
r. Jimneyka

FTOBIMOY «J1MNT»

TpeboBaHuAM ®IOC
Pa3BuTne 06pa3oBaTeslbHOro
NnoTeHUMana LWKOMbl 4epe3
COBEpLLEHCTBOBaHME
CUCTEMbI  CTpaTernyeckoro
ynpaBsfeHus

Pa3BuTMEe MOZLENN OTKPbLITOM

obpa3oBatenbHOA cpegpbl,
OPUEHTUPOBAHHOM Ha
npogeccroHanbHoe
camoonpegeneHune

LWKONbHWUKOB, Ha  OCHOBE
CeTeBOro B3aMMOLencTBNA
Linthposas wwkona

Smart-peLueHvie B LUppoBOM
obpazoBaHUKM 0byyaroLmxca
Mogenb ynpaBneHus
ceTeBbIM 06pa3oBaTe/ibHbIM
Co06LLLEeCTBOM MNpU CeTeBOM
(hopme peanusayun
ob6pa3oBaTe/ibHbIX MPOrpaMmm
MpoeKTUpoBaHMe OTKPbITOM
MeToguueckon cpegbl OY,
obecneumnBaroLLLei
peanunsauynio eroc 00
MoaroToBKa Kagpos AN
PervoHanbHOro pblHKA
TpyfZa Ha OCHOBe OCBOEHUSA
npogeccnoHanbHbIX
KOMMNETEHLMIA NO CMEXHbIM
(pOACTBEHHbIM)
npogeccuam,
peKoOMeHAYyeMbIM K
OCBOEHUIO B pamKax
npocteccnoHanbHow
obpa3oBaTefibHOW
nporpaMmbl CpegHero
npogeccnoHanbHoro
obpaszoBaHus Nno
cneymanbHoOCTH
«ABTOMaTMUYeCKME CUCTEMBI
ynpaB/ieHNS»

2017-2020.

2017-2020.

2018-2023 .

2020-2025r.

2018-2023 .

2018-2020 .

2014-2020r.



31.

32.

33.

34.

FOBMNOY «EK3M u
, OT»

FOAMOQY «Jluneuknii
MeTannypruyeckunii
KONNegX»

roenoy
«J1e6eAAHCKUIA
nefarornyeckmm
KONNemK»

FAMOY «JIMK»

HayanbHWK ynpaBieHus

MpodeccnoHanbHas
armtTaums WKONbHMKOB Ha
OCHOBE CETEBOr0
B3anmogencTems «LLkona-
KonnempK-npeanpusaTmnes
MpodeccnoHanbHo-
00LLecTBEHHas
aKKkpeauTaumsa Kak
WHCTPYMEHT BHELUHEN
OLLEHKN KayecTBa
NoAroTOBKY U
BOCTpPe60BaHHOCTH
BbINyCKHMKOB TOAINOY
«Jlnneukunii
MeTannypruyeckmnii
Konnepx» L
MopaepHU3auuns 3N1eKTPOHHO
obpasoBaTenibHOIN cpefbl
Konnemka Kak haktop
MOBbILIEHMSA KayecTBa
npoeccnoHanbHOro
obpazoBaHus
MeTtogunyeckoe obecneyeHue
MHHOBALMOHHOIO
cofepxaHus
obpa3oBaTenbHbIX NPOrpamm
B Llenax (hopMmMpoBaHua
KOMMNETEHTHOrO chneymnanmcTa
B 06nacTu 34paBoOXpaHeHuns

2017-2020r.

2017-2020 .

2017-2023 .

2018-2021r.

».



